1. Ideo sancimus, ut omnes sine invidia bonis suis et iuribus fruantur eaque ad successores suos transmittant, invadat autem nemo prorsus omnium bona eorum aut successores eorum damnus implicet aut titulos vel sigilla rebus imponat contra quod legibus nostris placuit. Nam etiam hereditates ab intestato in eorum successioneibus confirmamus, ultimasque eorum voluntates legitime procedentes non tollimus. Si enim semper vigilamus et solliciti sumus ob subditorum bonum statum atque eorum salutis magna nostrae potentiae cura est, quidni etiam ab hac parte eis providebimus nostraque beneficia prompte largiemur? Haec enim deo placere confidimus et hanc iustitiam esse dicimus, atque imperium per haec nobis securum et imperturbatum fore credimus. Adnumeretur igitur haec quoque lex nostra reliquis nostris bene gestis, et subditi prioribus molestiis liberati tanquam providentia a potentia nostra digni habiti deo et post illum nobis gratias agant, deum precibus propitiantes, ut etiam hostibus devictis multam eis aliam quoque securitatem largiamur.

Epilogus. Quae igitur nobis placuerunt et sacra hac lege declarantur, cum gloriosissimi sacrum domuum curatores observent tum illi, quibus maiores aut minores magistratus gerere tam in felici hac civitate quam in provinciis commissum est, et publicationem bonorum et capitale poenam metuentes, si a nobis sancita violent. Tua igitur gloria sacram hanc legem nostram in conspiciis locis felicitis huius urbis proponet, mittet autem etiam in provincias consuetis ad haec usa praeceptis.

CLXV.

GENERALIS FORMA DE PROSPECTU MARIS SCRIPTA DOMINICO GLORIOSISSIMO PRAEFECTO.

Docuit nos Demetrius

Prospectus in mare intra centum pedes non solum ex directo, sed etiam per transversum novo opere impediri non decet. Hoc enim addit haec forma, quae Zenonis constitutionem servat et novellam interpretatur.

1 Θεσπίζομεν ἅπαντας inc. B || 2 αὐτῶν B] om. l || 5 προοίους B] περιοίους l vulg. || ἀρροῦνόμεν l || 6 τε ante καὶ add. cum Hal. vulg. || 7 προνοήσαιμεν l || 9 ἡμῶν Attal. || πεπιστεύκαμεν B] πεπίσμεθα l vulg. || ἡμῶν ante ὁ add. l vulg, om. B || 11 τοῦ Attal.] τούτο l, παρὰ τοῦ B || ὁμολογεῖτω Attal. || 12 ἐξελιούμενον l || αὐτῶ καὶ B] αὐτῶν l || 18 subscr. deest in l; ἐξεργωνήθη μηνὶ Σεκεμβρίῳ ind. ἢ ἐπὶ τῆς βασιλείας Ἰουστίνου Τιβερίου Καίσαρος Theod., ex quo restitui || 22 δομνικῶ Theod. l] δομνικῶ ind. L, τῷ δομνικῶ Hal. || ἐνδοξότατω l || ἐπάραχῳ om. Theod. l, habet ind. L qui addit περὶ διαφορῶν κεφαλαίων. — ὑπάραχῳ τῶν πραι-

τωρίων Hal. || 23 ἐδίδαξεν ἡμῖς Δημήτριος cit. Theod. l (qui ἢ μήτηρ itemque Hal. vulg.) ind. L || 24 Ἢ ἐπὶ inc. B || θάλασσαν Theod. B, θαλά^a l, θαλάσσης Hal. || ἑκατὸν] τῶν ὁ' Theod. ὁ' B || εὐθείας Theod. cod. || πλαγίας l || 25 ἀκαινοτομήτως Theod. cod. || ζήνων l. Est Cod. VIII 10, 12 § 4 || 26 τὴν νεαράν] const. LXIII || subscr. deest; si Theodoro fides, post nov. LXIII (VII. id. Mart. a. 538) data est forma. Dominicus annis 535—540 pr. pr. Illyrici fuit (nov. VI p. 47, 31 VII p. 64, 2 VIII p. 91, 30 XXXIII. CLXII app.); id temporis formam ad eum nihil potuisse ex Cod. VIII 10, 13 recte concludit Zachariae.